Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

19.11.2004   786  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2004      №  786

г. Мариинский  Посад

О проведении районного конкурса

на лучшее новогоднее оформление

В целях активизации подготовки и проведения новогодних мероприятий, создания условий для праздничного отдыха населения, повышения привлекательности района, в соответствии с Правилами внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»        п о с т а н о в л я ю :
1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление улиц, населенных пунктов, торговых витрин, фасадов зданий учреждений, предприятий, организаций независимо от их ведомственной принадлежности.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе.

3. Утвердить конкурсную комиссию в следующем составе:

	Петров Г.С.
	-
	заместитель главы администрации района – начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы (председатель комиссии)

	Петров В.Г.
	-
	глава городской администрации (заместитель председателя комиссии)

	Федорова К.Н.
	-
	начальник отдела культуры, физкультуры и спорта, информатизации и по делам архивов (секретарь комиссии)

	Бондарева О.М.
	-
	член городского комитета по делам женщин и семьи (по согласованию)

	Почемов Р.В.
	-
	председатель Октябрьского райпо (по согласованию)

	Сапожников А.В.
	-
	начальник отделения Госпожнадзора (по согласованию)

	Тарасов В.Н.
	-
	глава Октябрьской сельской администрации

	Чернова О.С.
	-
	председатель Мариинско-Посадского райпо (по согласованию)

	Шипунов В.А.
	-
	художник (по согласованию)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	А.Т.Юдин

Приложение

к постановлению главы

администрации Мариинско-

Посадского района

от 19.11.2004 № 786

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление

населенных пунктов, пунктов, торговых витрин, фасадов
зданий учреждений, предприятий, организаций
1. Цели и задачи конкурса

Конкурс проводится с целью активизации подготовки и проведения новогодних мероприятий, создания условий для праздничного отдыха населения в соответствии с Правилами внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится со 2 по 15 декабря 2004 г. Итоги конкурса подводятся в два этапа: 16 декабря 2004 г. и 7 января 2005 г.

3. Условия проведения конкурса

1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

· лучшая уличная елка,

· лучшая витрина магазина,

· лучшее новогоднее оформление фасада здания.

2. Предприятия, учреждения, организации совместно с РОВД и народными дружинниками обеспечивают сохранность новогоднего оформления до 10 января 2005 г.

4. Награждение победителей

Предприятия, учреждения, организации, занявшие I, II, III места по итогам конкурса, награждаются дипломами и памятными подарками.

_________________________